[bookmark: _GoBack]23.11.2023г. №36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.12.2020 Г. №129 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих  администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, в соответствии с Указом губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области № 599-пп от 27 ноября 2014г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (в редакции от 01.03.2023г. №152-пп), ст.46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 28.12.2020г. №129 (с изменениями от 24.11.2022г. №9) «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»:
1.1. приложение 1 к положению об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области изложить в новой редакции (прилагается).
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального
района Иркутской области,
председатель Думы
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального
района Иркутской области                                                                    С.И. Добрынин

Приложение 1
к Положению об условиях оплаты труда
муниципальных служащих администрации                                                Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального                                                 района Иркутской области

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
	Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	Размер
должностного
оклада, руб.
	Размер
ежемесячного денежного
поощрения

	Младшие должности

	Главный специалист
	9 855
	0,6-1,7

	Ведущий специалист
	9 855
	0,6-1,7

	Специалист
	9 036
	0,6-1,7